【平成２７年４月１日以降の窓口】

【平成２７年３月末までの窓口】

　国道１５３号飯田山本ＩＣ関連（現道）区間（飯田市山本～飯田市山本　延長約２ｋｍ）について、

　国道１９号桟改良の現道区間（木曽郡上松町大字上松～木曽郡木曽町福島　延長約２ｋｍ）及び

国土交通省中部地方整備局飯田国道事務所
上　　松　　町
木　　曽　　町
飯　　田　　市

■町道長坂沓掛線（旧国道１９号）

　　飯田市役所記者クラブ、木曽合同庁舎記者室

　　平成２７年４月１日から、別紙のとおり道路管理者の窓口が変更になります。

　国土交通省から上松町、木曽町及び飯田市へ移管しますので、お知らせします。

■町道板敷野線（旧国道１９号）

　　　　　　　　　　　　電話0265-22-4511（内線：2731）　　FAX0265-23-4414

報道関係者各位

　　　　　　　　　　　　電話0265-53-7205　FAX0265-53-7212

３．記者発表資料　配布先

４．問合せ先

平成27年3月26日

１．内容
　　日頃より道路事業に対するご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

２．配布資料　　別紙

　　　　　　　　　　　　電話0264-52-4803　FAX0264-52-1038

　　 「事務・権限の移譲等に関する見直し方針について（平成25年12月20日閣議決定）」に基づき、

　　　　　　　　　国土交通省中部地方整備局　飯田国道事務所

　　　　　　　　　木曽町役場建設水道課

　　　　　　　　　　　　電話0264-22-4286　FAX0264-24-3602

　　　　　　　　　飯田市建設部管理課

　　　　　　　　　上松町役場建設水道課土木住宅係

　　　　　　　　　　　　管理第一課

■市道山本366号線（旧国道１５３号）

４月１日より路線の名称と窓口が変わります。

～国道１９号・１５３号の一部区間～

（別紙）

※窓口の住所等は【参考：平成27年4月1日以降窓口一覧】を参照

木曽郡木曽町福島
～

木曽郡木曽町福島
（桟改良の現道）

路線名

国道１９号

国道１５３号

【平成27年4月1日から窓口が変わる区間】

路線名

町道
長坂沓掛線

町道
板敷野線

窓口

上松町役場建設水道課
土木住宅係

0264-52-4803

木曽町役場建設水道課
0264-22-4286

区間

木曽郡上松町大字上松
～

木曽郡上松町大字上松
（桟改良の現道）

現在《H27年3月末まで》 変更《H27年4月1日以降》

市道
山本366号線

飯田市建設部管理課
0265-22-4511（内線：2731）

飯田市山本
～

飯田市山本
（飯田山本ＩＣ関連（現道））

市道山本366号線

町道板敷野線

町道長坂沓掛線

変更対象

窓口変更箇所（H27.4.1)

【ご利用にあたっての注意事項】

移管に伴い、案内標識などの更新を各道路管理者ができるだけ速やかに行う予定ですが、当面の間、旧表示と新表示

との混在が予想されますので、あらかじめご了承下さい。

（別紙）
「上松町・木曽町」

【平成２７年４月１日から窓口変更される区間】

※窓口の住所等は【参考：平成27年4月1日以降窓口一覧】を参照

【参考図】

路線名 区間 路線名

現在《H27年3月末まで》 変更《H27年4月1日以降》

窓口

国道１９号

木曽郡上松町大字上松
～

木曽郡上松町大字上松
（桟改良の現道）

町道
長坂沓掛線

上松町役場建設水道課
土木住宅係

0264-52-4803

木曽郡木曽町福島
～

木曽郡木曽町福島
（桟改良の現道）

町道
板敷野線

木曽町役場建設水道課
0264-22-4286

町
道
板
敷
野
線

町
道
長
坂
沓
掛
線

窓口変更区間

至 名古屋

至 塩尻

（別紙）
「飯田市」

【平成２７年４月１日から窓口変更される区間】

※窓口の住所等は【参考：平成27年4月1日以降窓口一覧】を参照

【参考図】

路線名

現在《H27年3月末まで》 変更《H27年4月1日以降》

区間 路線名 窓口

国道１５３号

飯田市山本
～

飯田市山本
（飯田山本ＩＣ関連（現道））

市道
山本366号線

飯田市建設部管理課
0265-22-4511（内線：2731）

市
道
山
本

号
線

窓口変更区間

至 名古屋

至 塩尻

366

（別紙）
「参考：平成２７年４月１日以降窓口」

＜住所＞ 〒 ３９９−５６０３

長野県木曽郡上松町駅前通り２−１３

＜TEL>
０２６４-５２-２００１（代表）

＜担当窓口＞ 建設水道課
土木住宅係

 電話：0264-52-4803
　FAX：0264-52-1038

＜住所＞ 〒 397-8588

 長野県木曽郡木曽町福島2326番地6

＜TEL>
０２６４-２２-３０００（代表）

＜担当窓口＞ 建設水道課

　電話：0264-22-4286
　FAX：0264-24-3602

＜住所＞ 〒 ３９５－８５０１

長野県飯田市大久保町２５３４

＜TEL>
０２６５-２２-４５１１（代表）

＜担当窓口＞ 飯田市建設部管理課

  電話：0265-22-4511（内線：2731）
　FAX：0265-23-4414

木曽町役場

飯田市役所

上松町役場